ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SALETE
EDITAL Nº 005/2017 (SELETIVO EDUCAÇÃO)

Processo Seletivo 05/2017 - Salete                      Página  1 de 1

ATO 002/PS/005/2017

SEGUNDA RETIFICAÇÃO

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 005/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE SALETE E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público a segunda retificação

do edital de Processo Seletivo 005/2017 de Salete, conforme segue:

1. Fica retificado o item 1.6 do edital, que passa a vigorar da seguinte forma:

1.6. A contratação dos candidatos aprovados atenderá a necessidade da Secretaria de Educação, Cultura

e Desporto e demais secretarias da Prefeitura Municipal, respeitada a ordem de classificação no decorrer

do ano letivo de 2018.

2. Fica retificado o item 14.11 do edital, que passa a vigorar da seguinte forma:

14.11. Os candidatos que no decorrer do ano letivo escolherem e assinarem a escolha da vaga na

chamada e após desistirem da mesma ou apresentarem 3 (três) faltas injustificadas e terem sofrido

penalidades no exercício da função pública perderão a vaga escolhida e não poderão participar do

processo seletivo do próximo ano.

3. As demais normas do edital permanecem inalteradas.

Salete, 29 de novembro 2017

Solange Aparecida Bitencourt Schlichting                                             Joana de Jesus Demori

                   Prefeita Municipal                                                     Secretária de Educação, Cultura e

Desporto